
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 05/06-02-2018 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 88-05/06-02-2018 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 06 - 02 - 2018  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου), συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
9729/6/02-02-2018 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης                       Πρόεδρος 
2. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος        Αντιπρόεδρος 
3. Σταύρος Γρηγόρης                                Τακτικό Μέλος                                                        
4. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Τακτικό Μέλος                                                        
5. Σουσσάνα Πεφάνη            Τακτικό Μέλος    
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος    
7. Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το τακτικό μέλος Ευστάθιο – 
Σωτήριο Κουρή        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Ζακύνθου, κ. 
Ελευθερίου Νιοτόπουλου, οι οποίες έχουν ως εξής: 

   

 

 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 2 2 22 

Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 

                                         Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5 .Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
6. Την υπ΄αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων .  
 
7. Την υπ΄αριθ1-08/29-1-2018 απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού 
,Αθλητισμού,Παιδείας και Επιστημών για την «Συνδιοργάνωση θεατρικής παράστασης 
«με το θεατρικό έργο του Γρηγορίου Ξενόπουλου «Το Φιόρο του Λεβάντε» της ΠΕ 
Ζακύνθου με την αστική μη κερδοσκοπική  εταιρεία «ΙΟΝΙΟ ΘΕΑΤΡΟ» στο Πολιτιστικό 
Κέντρο Σαρακινάδου  την Τετάρτη 7-2-2018. 
 
8.Το υπ΄αριθ 8316/1573/30-1-2018 έγγραφο του Τμήματος Τουρισμού, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού ΠΕ  Ζακύνθου με το οποίο διαβιβάστηκε το τεχνικό δελτίο της εκδήλωσης. 
 
9.Το από 30-1-2018 τεχνικό δελτίο του φορέα. 
 
10.. Την από 29-1-2018-βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος 
Προυπολογισμού και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03071 ,ΚΑΕ 
989903018.001.001,ποσού 2600,00€. 
 
11.Την υπ΄αριθμ 8924/1660/31-1-2018 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
«Συνδιοργάνωση θεατρικής παράστασης «Το Φιόρο του Λεβάντε» της ΠΕ Ζακύνθου 
με την αστική μη κερδοσκοπική  εταιρεία «ΙΟΝΙΟ ΘΕΑΤΡΟ» στο Πολιτιστικό Κέντρο 
Σαρακινάδου  την Τετάρτη 7-2-2018. 
12.Την κατατεθείσα προσφορά με αριθμ πρωτ 9069/1690/31-1-2018  του 
Σπ.Καμπιώτη και ΣΙΑ ΟΕ σχετικά με την εκτύπωση αφισών, προγραμμάτων και πανό 
της εκδήλωσης. 
 
13.Την κατατεθείσα προσφορά με αριθμ πρωτ 9065/1689/31-1-2018  της Ξενάκη 
Μυρσίνης σχετικά με την κατασκευή σκηνικών  της εκδήλωσης. 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2018 για την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών ως εξής:: 

 
 

 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03071 989903018.001.001 
 

1 
1599,60€11

Δαπάνη 
συνδιοργάνωσης της 
ΠΕ Ζακύνθου μιας 

Σπ.Καμπιώτη και ΣΙΑ ΟΕ 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 3 3 33 

11 
 

111/ 

θεατρικής παράστασης 
«Το Φιόρο του 
Λεβάντε» της ΠΕ 
Ζακύνθου με την 
αστική μη 
κερδοσκοπική  εταιρεία 
«ΙΟΝΙΟ ΘΕΑΤΡΟ» στο 
Πολιτιστικό Κέντρο 
Σαρακινάδου  την 
Τετάρτη 7-2-2018  , η 
οποία θα δοθεί δωρεάν 
για το κοινό και 
ιδιαίτερα για τα άτομα 
με αναπηρία και τους 
ανέργους, σύμφωνα με 
την 1-08/2018 
απόφαση της 
Επιτροπής Πολιτισμού 
Συγκεκριμένα η 
δαπάνη περιλαμβάνει 
1.Εκτύπωση αφισών 
διαστάσεων 48χ67,5 εκ 
με εκτύπωση 4χρωμη 
μιας όψης τεμάχια 400 
2. Εκτύπωση αφισών 
διαστάσεων 32x45 εκ 
με εκτύπωση 4χρωμη 
μιας όψης σε χαρτί 
γραφής, τεμάχια 100 
3.Προγράμματα 
παράστασης μεγέθους 
24*17 cm,τεμάχια 300 
4.Πανό παράστασης 
μεγέθους 2*1 μετρα 
,τεμάχια 5. 
.Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

03071 989903018.001.001 1000,00€ 
 

Δαπάνη για την 
κατασκευή σκηνικών 
,σύμφωνα με το τεχνικό 
δελτίο και την υπ΄αριθμ 
8924/1660/31-1-2018 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την 
συνδιοργάνωση 
θεατρικής παράστασης 
στις 7-2-2018 στο 
Πολιτιστικό Κέντρο 
Σαρακινάδου  με το  
Ιόνιο Θέατρο.  
   Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται  
ΦΠΑ. 

ΞΕΝΑΚΗ ΜΥΡΣΙΝΗ 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ΄αριθ 222-22/2017 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 4 4 44 

 
          

    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
                                              Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3 Τον Ν. 4071/11-04-2012 
4.Τις Διατάξεις του Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών(Προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/15/ΕΕ. 
5 .Την ανάγκη προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες 
της Π.Ε. Ζακύνθου . 
6. Την υπ΄αριθμ  222-22/2017 ,ΑΔΑ ΩΗ7Π7ΛΕ-ΑΥ0 απόφαση  του Περιφερειακού 
Συμβουλίου σχετικά με την έγκριση προυπολογισμού οικονομικού έτους 2018  της 
Περιφέρειας Ιονίων Νήσων .  
 
7. Την από 5-2-2018 βεβαίωσης ύπαρξης πίστωσης του τμήματος Προυπολογισμού 
και Δημοσιονομικών αναφορών Ειδικού Φορέα 03073 ,ΚΑΕ 089900001,ποσού 
1200,00€. 
 
8.Την υπ΄αριθμ 10192/1803/5-2-2018 Επαναληπτική πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για την συγκέντρωση προσφορών για την ασφάλιση υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου και την κατατεθείσα προσφορά με αριθμ πρωτ 10348/1828/6-2-2018 της 
Υδρογείου Ασφαλιστικής . 
 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
Εισηγούμαστε  την διάθεση των σχετικών πιστώσεων σε βάρος του προϋπολογισμού 
οικ. έτους 2018 για την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση 
σε βάρος των οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι 
δαπανών ως εξής: 
 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03073 089900001 

 
1 
1006,00€11

11 
 

111/ 

Δαπάνη ετήσιας 
ασφάλισης του 
υπηρεσιακού 
αυτοκινήτου ΚΗΙ 9064 
από 6-2-2018 ,έχοντας 
υπόψιν την  
10192/1803/5-2-2018 
πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφλεροντος. 
 

 
 
ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 5 5 55 

 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 

Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό  της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ΄αριθ 222-22/2017 , απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 
          

    Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 
 

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΝΙΟΤΟΠΟΥΛΟΣ     
 
                                                      
             
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις  
ανωτέρω εισηγήσεις 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση σε βάρος του προϋπολογισμού οικ. έτους 2018 για 
την διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση σε βάρος των 
οικείων Κωδικών Αριθμών Εξόδων για την πληρωμή των κάτωθι δαπανών ως εξής: 

 

ΦΟΡΕΑΣ ΚΑΕ ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ 

03071 989903018.001.001 

 
1 

1.599,60€1111 
 

111/ 

Δαπάνη 
συνδιοργάνωσης της 
ΠΕ Ζακύνθου μιας 

θεατρικής 
παράστασης «Το 

Φιόρο του Λεβάντε» 
της ΠΕ Ζακύνθου με 

την αστική μη 
κερδοσκοπική  

εταιρεία «ΙΟΝΙΟ 
ΘΕΑΤΡΟ» στο 

Πολιτιστικό Κέντρο 
Σαρακινάδου  την 

Τετάρτη 7-2-2018  , η 
οποία θα δοθεί 

δωρεάν για το κοινό 
και ιδιαίτερα για τα 
άτομα με αναπηρία 
και τους ανέργους, 
σύμφωνα με την 1-
08/2018 απόφαση 

της Επιτροπής 
Πολιτισμού 

Συγκεκριμένα η 
δαπάνη περιλαμβάνει 
1.Εκτύπωση αφισών 
διαστάσεων 48χ67,5 

εκ με εκτύπωση 
4χρωμη μιας όψης 

τεμάχια 400 
2. Εκτύπωση αφισών 
διαστάσεων 32x45 εκ 
με εκτύπωση 4χρωμη 

μιας όψης σε χαρτί 
γραφής, τεμάχια 100 

3.Προγράμματα 
παράστασης 

 
Σπ.Καμπιώτη και ΣΙΑ ΟΕ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 6 6 66 

μεγέθους 24*17 
cm,τεμάχια 300 

4.Πανό παράστασης 
μεγέθους 2*1 μέτρα 

,τεμάχια 5. 
.Στις τιμές 

συμπεριλαμβάνεται 
ΦΠΑ. 

03071 989903018.001.001 1.000,00€ 
 

Δαπάνη για την 
κατασκευή σκηνικών 

,σύμφωνα με το 
τεχνικό δελτίο και την 

υπ΄αριθμ 
8924/1660/31-1-2018 

πρόσκληση 
εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος για 
την συνδιοργάνωση 

θεατρικής 
παράστασης στις 7-2-
2018 στο Πολιτιστικό 
Κέντρο Σαρακινάδου  
με το  Ιόνιο Θέατρο. 

Στις τιμές 
συμπεριλαμβάνεται 

ΦΠΑ. 

ΞΕΝΑΚΗ ΜΥΡΣΙΝΗ 

03073 089900001 

 
1 

1.006,00€ 
 

111/ 

Δαπάνη ετήσιας 
ασφάλισης του 
υπηρεσιακού 

αυτοκινήτου ΚΗΙ 
9064 από 6-2-2018 
,έχοντας υπόψιν την  
10192/1803/5-2-2018 

πρόσκληση 
εκδήλωσης 

ενδιαφέροντος. 
 

 
 

ΥΔΡΟΓΕΙΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο από το 
Περιφερειακό Συμβούλιο προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου για το έτος 2018  
σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 222-22/2017 απόφαση  του Περιφερειακού Συμβουλίου. 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όπως αυτό 
τροποποιήθηκε και ισχύει με το Π.Δ. 80/2016, όσον αφορά τις αποφάσεις ανάληψης 
υποχρέωσης.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ



 7 7 77 

 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 88-05/06-02-2018 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                          ΤΑ   ΜΕΛΗ 
              Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος  

                                                    Σταύρος Γρηγόρης                                                
Διονύσιος Στραβοράβδης              Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

   Σουσσάνα Πεφάνη                                                             
   Γεώργιος Τσιλιμιδός 
   Αναστάσιος (Τάσος) Σαλβάνος 

      Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
     
     Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΨΠΟΕ7ΛΕ-Λ9Θ


		2018-02-06T12:57:14+0200
	Athens




